安全上のご注意  ........................................................  1

概　要  .............................................................................  2

設置上のご注意  ........................................................  2

内容物をお確かめください  .............................  2

組み立てかた  .............................................................  3

ラックへの取り付けかた  ..................................  7

仕　様  .............................................................................  8

目　次

このたびは、TOA ラックマウント金具をお買い上げいただき、まことにありがとうございます。
正しくご使用いただくために、必ずこの組立説明書をお読みになり、末長くご愛用くださいますようお願い申し上げます。

ラックマウント金具 MB-FS10NW

組立説明書

安全上のご注意
● ご使用の前に、この欄を必ずお読みになり正しくお使いください。
● ここに示した注意事項は、安全に関する重大な内容を記載していますので、必ず守ってください。
● お読みになったあとは、いつでも見られる所に必ず保管してください。

誤った取り扱いをすると、人が死亡または重傷を負う可能性が想定
される内容を示しています。警告

指定方法以外の取り付けかたをしない
指定の取付方法を守らないと、無理な力がかかり、落下して、けがの原因とな
ります。 禁　止

誤った取り扱いをすると、人が軽傷を負う可能性が想定される内容
および物的損害のみの発生が想定される内容を示しています。注意

金属のエッジで手をこすらない
強くこすると、けがの原因となることがあります。

禁　止

ラックに取り付けるときの注意
次のことを必ずお守りください。
守らないと、火災・けがの原因となることがあります。
● ラックは安定したところに据え付け、アンカーボルトなどで転倒・移動防止

の処置を行うこと。
● 本機に付属のラック取付ねじは、当社のラック専用です。他のラックには使

用しないでください。

強　制

2

内容物をお確かめください

番号 部品名 数量
① ラックマウント金具 2
② 通気パネル 1
③ パネル留め金具 2
④ タッピンねじ 4 × 10 12
⑤ 小ねじ M3 × 6 4
⑥ 平座金（M3 用） 4
⑦ ラック取付ねじ 5 × 12

（平座金付き）
12

①

②

④

⑤

⑥

⑦

③

壁掛型非常用放送設備 FS-1000 を EIA 規格のラックに組み込むためのラックマウント金具です。
19U サイズ＊のスペースでラックに実装できます。

＊ 1U サイズ = 44.5 mm（基準サイズ）

● 取り付け高さ

本体操作部の非常時に使用するスイッチすべてが床
面から高さ 0.8 ～ 1.5 m の範囲に入るように、設置
してください。

※ 各スイッチの中心位置を基準にしてください。

● ラック位置

保守点検を容易にするため、下図のように設置して
ください。

組み立ての前に、内容物をお確かめください。

概　要

設置上のご注意

壁面など

0.6 m以上

2.0 m以上
前面

ラック天面

点検および操作に有効な保有空間

0.5 m以上 0.5 m以上

0.
8
m
以
上

1.
5
m
以
下

メ　モ
FS-1000 では前面からの点検、操作が行えるため、
後面の 0.6 m 以上の空間を設けなくても、特に支障
はありません。

3

● 業務用電源ユニットを使用しない場合

 1 FS-1000 本体の前面扉固定ねじ（2 カ所）をゆるめ、前面扉を開ける。

 2 アンプカバー固定ねじ（4 カ所）と平座金（上 2 カ所）を外し、アンプカバーを外す。
※ 外したねじと平座金は、手順 10 で使用します。

 3 FS-1000 本体の側板（左右）を取り外す。

 3-1 側板を止めている内側のねじ（左右合計 2 本）を取り外す。

 3-2 側板を①〜③の順で、矢印方向に動かして取り外す。

組み立てかた

［左側面を内側から見た拡大図］

● 側板（左）の外しかた

外す。

［右側面を内側から見た拡大図］

外す。

①

①

③

③

②

②

③

③

②

②

● 側板（右）の外しかた

① 上方向に止まるまで
動かす。

② 側板の後面側を外に
3 cm程度開く。

③ その状態で前面側に
引き抜く。

① 下方向に止まるまで
動かす。

② 側板の後面側を外に
3 cm程度開く。

③ その状態で前面側に
引き抜く。

←前面方向 前面方向→3-1 3-1

3-2 3-2

※ 扉部分は省略しています。

1

2

アンプカバー
固定ねじ、
平座金

アンプカバー
固定ねじ

アンプカバー
前面扉
固定ねじ

FS-1000 本体

※ 外したねじは使用しません。

4

 4 FS-1000 本体側面のレール（左右合計 4 本）を取り外す。
両側面で合計 12 本のねじを外します。
外側から外すねじと内側から外すねじがありますので、下図で
確認して外してください。

※ 外したねじは使用しません。

（外側から見た図） （内側から見た図）

外側から
ねじ 3本外す。

内側から
ねじ 3本外す。

（外側から見た図）（内側から見た図）

外側から
ねじ 3本外す。

内側から
ねじ 3本外す。

→前面方向← →前面方向←

［左側面］ ［右側面］

レール レール

レール

5

 5 蓄電池固定金具を取り外す。
2 本のねじを外します。
※ 外したねじは手順 8 で使用します。

 6 ラックマウント金具を FS-1000 本体側面に取り付ける。
タッピンねじ 4 × 10 を合計 8 本使用して、内側から留めます。

 7 （業務用電源ユニットを使用しない場合）パネル留め金具
をラックマウント金具に取り付ける。
タッピンねじ 4 × 10 を合計 4 本使用して、外側から留めます。

蓄電池固定金具

5

● 左側面への取り付け

ラックマウント金具

タッピンねじ
4×10（付属品）

タッピンねじ 4×10
（付属品）

パネル留め金具

6

7

● 右側面への取り付け

タッピンねじ 4×10
（付属品）

タッピンねじ
4×10（付属品）

ラックマウント
金具

パネル留め金具

6

7

 8 蓄電池固定金具を元どおりに取り付ける。
手順 5 で外したねじを使用します。

 9 パワーアンプユニットを取り付ける。
取り付けかたは、FS-1000 本体に付属の設置説明書をお読みください。

6

 10 手順 2 で外したアンプカバーを取り付ける。
手順 2 で外したねじと平座金を使用します。

 11 （業務用電源ユニットを使用する場合）業務用電源ユニットを取り付ける。
業務用電源ユニットの取り付けかたは、業務用電源ユニットに付属の設置説明書をお読みください。

 12 前面扉を元どおりに取り付ける。

 13 （業務用電源ユニットを使用しない場合）通気パネルを取り付ける。
小ねじ M3 × 6 を 4 本、平座金（M3 用）を 4 個使用します。

アンプカバー

アンプカバー
固定ねじ、
平座金

アンプカバー
固定ねじ

12

13

前面扉
固定ねじ

小ねじM3×4（付属品）、
平座金（M3用、付属品）

小ねじM3×4（付属品）、
平座金（M3用、付属品）

13

通気パネル

7

ラックへの取り付けかた

当社のラックに取り付けるときは、付属のラック取付ねじ 5 × 12（平
座金付き）を 12 個使用してください。
本機に付属のラック取付ねじは、当社のラック専用です。他のラッ
クには使用しないでください。

注意

ラック取付ねじ
5×12（平座金付き）
（付属品）

ラック取付ねじ
5×12（平座金付き）
（付属品）

メ　モ
キャビネットラックへの取り付け作業は、ラック前面を上向きに置いて行えば、安全で容易に行えます。

仕 上 げ

ラックマウント金具：圧延鋼板（t=2.3 mm）、塗装、
　　　　　　　　　　ライトアイボリー（マンセル 2.5Y9/1 近似色）
通気パネル　　　　：プレコート鋼板（t=1.0 mm）、
　　　　　　　　　　ライトアイボリー（マンセル 2.5Y9/1 近似色）

寸 法 483（幅）× 844.1（高さ）× 78（奥行）mm

質 量 3.5 kg

※ 本機の仕様および外観は、改良のため予告なく変更することがあります。

仕　様

133-02-00253-00

フリーダイヤル 0120-108-117
ナビダイヤル 0570-064-475（有料）
FAX 0570-017-108（有料）
※ PHS、IP 電話からはつながりません。

T O A お 客 様 相 談 セ ン タ ー
商品の内容や組み合わせ、設置方法などにつ
いての技術的なお問い合わせにお応えします。
受付時間 9：00 ～ 17：00（土日、祝日除く）

商品の価格・在庫・修理などのお問い合わせ、およびカタログのご請求については、取り扱い店または最寄りの営業所へお申し付けください。
最寄りの営業所については、下記のホームページをご確認ください。

TOA ホームページ      http://www.toa.co.jp/

	安全上のご注意
	概　要
	設置上のご注意
	内容物をお確かめください
	組み立てかた
	ラックへの取り付けかた
	仕　様